
47278                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025

REGIONE PUGLIA - SEZIONE PROMOZIONE DEL COMMERCIO, ARTIGIANATO ED INTERNAZIONALIZZAZIONE 
DELLE IMPRESE
BANDI COMUNALI PER LA COPERTURA DEI POSTEGGI LIBERI FINALIZZATI ALL’ESERCIZIO DEL COMMERCIO 
SU AREA PUBBLICA. Integrazione.

Altri atti e avvisi della Regione e di altri enti pubblici che interessano la collettività regionale

SEZIONE TERZA

DETERMINAZIONE - Ripartizione Ambiente, Suap, Sua, Trasporti, Viabilita' e Mobilita' Sostenibile - nr. reg. gen. 472 del 
30/04/2025 

 
 
 

Città  
di  
Bisceglie 

         Provincia di Barletta – Andria - Trani 
 
 
 
 

RIPARTIZIONE AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI, VIABILITA' E MOBILITA' 
SOSTENIBILE 

SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
DETERMINAZIONE - PRELIMINARE N.565 DEL 30/04/2025 

DETERMINAZIONE N. 472 DEL 30/04/2025 
 
 
BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE PER 10 ANNI DI POSTEGGI SU AREE 
PUBBLICHE, NELLA SEZIONE POSTEGGI ISOLATI GIORNALIERI STAGIONALI DAL 1 MAGGIO AL 30 
SETTEMBRE, POSTEGGI ISOLATI GIORNALIERI ANNUALI E MERCATO STORICO DI CORSO UMBERTO 
I 
 
 

 
Firmatario Ripartizione Ambiente, Suap, Sua, 

Trasporti, Viabilita' e Mobilita' 
Sostenibile  

 Ing. Michele Cirrottola 
 
Nr. Reg. Generale 472 del 30/04/2025 
Nr. Reg. Emittente 108 del 30/04/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                47279Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025                                                                                    

DETERMINAZIONE - Ripartizione Ambiente, Suap, Sua, Trasporti, Viabilita' e Mobilita' Sostenibile - nr. reg. gen. 472 del 
30/04/2025 

IL DIRIGENTE 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata da Ciccolella Cosmo Maurizio, anche quale responsabile 
dell'istruttoria, rispetto al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di 
interesse, anche potenziale, né altre situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione 
del piano di prevenzione della corruzione. 
 
PREMESSO CHE  
• con Deliberazione di Giunta del Comune di Bisceglie n. 103 del 20.05.2020 è stata approvata 

la nuova Macrostruttura dell’Ente istituendo, tra le altre, la Ripartizione “Ambiente SUAP 
SUA Trasporti e Mobilità Sostenibile”; 

• con deliberazione della G.C. n.148 del 06/05/2021, in attuazione di quanto stabilito con la 
deliberazione della G.C. n.147 del 06/05/2021, veniva approvato l’aggiornamento della 
macrostruttura dell’Ente;  

• con Decreto del Sindaco del Comune di Bisceglie n. 36 del 31.10.2023 è stato conferito 
all’ing. Michele Cirrottola l’incarico dirigenziale relativo alla Ripartizione “Ambiente - SUAP – 
SUA - Trasporti e Mobilità Sostenibile – PNRR – Transizione Digitale”; 

DATO ATTO CHE 
• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 117 del 30.09.2019, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Documento Strategico del Commercio del Comune di Bisceglie 
contenente il Piano del Commercio su Aree Pubbliche ed il Regolamento di disciplina delle 
Attività Commerciali su Aree Pubbliche, successivamente modificato nella sua stesura 
attualmente in vigore con delibera di Consiglio Comunale del 29/04/2025; 

• con Determinazione del Dirigente della Ripartizione Servizi e Patrimonio – Sportello Unico 
per le Attività Produttive n.529 del 17/10/2019, è stato approvato il bando per la graduatoria 
per i posteggi pubblicata sul B.U.R.P. n.125 del 31-10-2019, coerentemente alla L.R. 16 aprile 
2015, n.24 ss.mm.ii; 

• con Determinazione del Dirigente della Ripartizione Servizi e Patrimonio – Sportello Unico 
per le Attività Produttive, n.165 del 14/05/2020 si è provveduto ad approvare la graduatoria 
definitiva per l’assegnazione dei posteggi disponibili sulle predette aree pubbliche; 

CONSIDERATO CHE:  
- L’art. 11 “Modalità di assegnazione delle concessioni per il commercio su aree pubbliche” 

della L. n.214 del 30/12/2023, entrata in vigore il 31/12/2023, prevede che: 
“1. A decorrere dalla data di entrata in vigore della presente legge, le concessioni di 
posteggio per l'esercizio del commercio su aree pubbliche sono rilasciate, per una durata di 
dieci anni, sulla base di procedure selettive, nel rispetto dei principi di imparzialità, non 
discriminazione, parità di trattamento, trasparenza e pubblicità, secondo linee guida 
adottate dal Ministero delle imprese e del made in Italy, previa intesa in sede di Conferenza 
unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, da sancire 
entro tre mesi dalla data di entrata in vigore della presente legge. 
[…]  
3. Le amministrazioni competenti, nell'ambito delle risorse umane, strumentali e finanziarie 
disponibili a legislazione vigente, compiono una ricognizione annuale delle aree destinate 
all'esercizio del commercio su aree pubbliche e, verificata la disponibilità di aree concedibili, 
indicono procedure selettive con cadenza annuale nel rispetto delle linee guida di cui al 
comma 1. La prima ricognizione è effettuata entro dieci mesi dalla data di entrata in vigore 
della presente legge”; 

- alla data attuale non risultano ancora adottate le citate Linee Guida di cui al precedente 
comma 1; 

- conseguentemente, l’ufficio SUAP ha trasmesso alla Sezione Promozione del Commercio, 



47280                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025

DETERMINAZIONE - Ripartizione Ambiente, Suap, Sua, Trasporti, Viabilita' e Mobilita' Sostenibile - nr. reg. gen. 472 del 
30/04/2025 

Artigianato ed Internazionalizzazione delle Imprese della Regione Puglia apposito quesito 
circa la legittimità della pubblicazione di bandi ad evidenza pubblica per l’assegnazione 
decennale di posteggi su area pubblica, liberi e/o di nuova istituzione, utilizzando i 
parametri rinvenienti dalla vigente L.R. n.24/2015, ovvero se tale possibilità fosse tuttora 
inibita per l’assenza delle Linee Guida di cui invece all’art.11 della L. n.214/2023; 

- in data 24/04/2025, acquisita al protocollo n.27241, è pervenuta la nota di riscontro da 
parte della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed Internazionalizzazione delle 
Imprese della Regione Puglia con cui “[…] si comunica che in attesa delle linee guida 
ministeriali la Regione procede alla pubblicazione dei bandi posteggi liberi pervenuti entro il 
30 aprile e 30 settembre del corrente anno. […]”; 

DATO ATTO CHE con la delibera di Consiglio Comunale del 29/04/2025 è stata approvata la 
modifica del Documento Strategico del Commercio attualmente vigente, approvato con D.C.C. 
n.130 del 18 dicembre 2023, che prevede, tra le altre, la regolamentazione e disciplina d’uso dei 
posteggi su area pubblica ubicati in corso Umberto I, già sede della storica piazza del pesce;  
ATTESO CHE è volontà di questa Amministrazione di incentivare lo sviluppo del tessuto economico 
e commerciale della Città, anche e soprattutto nell’ottica di incrementare l’attrattiva turistica della 
stessa nell’imminenza della stagione estiva, che ne risulterebbe parzialmente compromessa dal 
perdurare dell’inutilizzo delle aree libere disponibili, presso la citata area pubblica di corso 
Umberto I; 
PRESO ATTO delle risultanze dell’attività di ricognizione, condotta ai sensi dell’art. 11 della L. n.214 
del 30/12/2023, di cui alla determina n.109 del 21/02/2024 e delle circostanze secondo le quali è 
in corso una rivalutazione dell’organizzazione dei posteggi liberi ubicati nell’area mercatale 
settimanale di via San Martino e nelle more dell’ultimazione dei lavori in corso nella zona Calvario-
San Lorenzo, che di fatto rende non definitiva l’individuazione dei posti liberi ivi esistenti, 
relativamente al mercato mensile, della festa patronale dei 3 Santi e di quella dell’Addolorata; 
PRESO ATTO CHE l’Amministrazione comunale intende procedere, per le motivazioni sopra 
esposte, all’assegnazione dei posteggi liberi afferenti alla sezione Mercati Giornalieri – Mercato 
storico di corso Umberto I ed alla sezione Posteggi isolati, relativi alla perimetrazione individuate 
nel D.S.C. attualmente vigente, approvato con delibera di Consiglio Comunale del 29/04/2025; 
CONSIDERATO DA ULTIMO CHE il presente bando annulla e sostituisce il precedente di cui alla 
determina n. 397 del 29-04-2022, in quanto quest’ultimo non più conforme alla subentrata 
normativa di settore; 
DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, per la sottoscrizione del 
presente provvedimento, non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 
Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;  
RITENUTO necessario procedere mediante bando pubblico all’assegnazione dei posteggi liberi 
afferenti la sezione posteggi isolati giornalieri stagionali dal 1° maggio al 30 settembre, posteggi 
isolati giornalieri annuali e mercato storico di Corso Umberto I; 
VISTI  
• l’art.107 del D.Lgs.267 del 18.08.2000; 
• la Legge Regionale 16 aprile 2015, n. 24 ss.mm.ii; 
• il Regolamento Regionale 28 febbraio 2017 n. 4;  
• la delibera di Consiglio Comunale del 29/04/2025 di approvazione delle modifiche al 

Documento Strategico del Commercio; 
• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Nuovo Principio Contabile” e ss.mm.ii; 
• il Decreto Sindacale n. 36 del 31.10.2023 con il quale è stato conferito all’ing. Michele 

Cirrottola l’incarico dirigenziale relativo alla Ripartizione “Ambiente - SUAP – SUA - Trasporti 
e Mobilità Sostenibile”; 

D E T E R M I N A 
1. di CONSIDERARE quanto espresso in premessa quale parte integrante del presente atto; 



                                                                                                                                47281Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025                                                                                    

DETERMINAZIONE - Ripartizione Ambiente, Suap, Sua, Trasporti, Viabilita' e Mobilita' Sostenibile - nr. reg. gen. 472 del 
30/04/2025 

2. di INDIRE il bando pubblico per l’assegnazione dei posteggi disponibili, di cui all’unito schema 
di bando di concorso pubblico, che ai sensi dell’art.30 co.2 della L.R. n.24/2015 sarà trasmesso 
al Servizio Regionale competente ai fini della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia entro i successivi 30 giorni; 

3. di APPROVARE l’allegato “BANDO COMUNALE PER l’ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI LIBERI SU 
AREE PUBBLICHE”, costituito da: 
• schema del bando comunale per l’assegnazione di posteggi liberi su aree pubbliche; 
• modello di domanda di partecipazione; 
• n.2 planimetrie con l’individuazione dei posteggi liberi, Sezione posteggi isolati e mercato 

storico di corso Umberto I; 
4. di DARE ATTO CHE  

• i tempi per la presentazione delle domande di assegnazione decorrono dalla data di 
pubblicazione del presente bando comunale sul BURP e terminano entro 60 giorni dallo 
stesso; 

• il Responsabile del Procedimento è il Dirigente della Ripartizione, ing. Michele Cirrottola; 
• il presente provvedimento, non comportando spesa, non rileva ai fini contabili; 

5. di INFORMARE che ai sensi dell’art.3 co.4 della L.241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii., avverso il 
presente provvedimento potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni (sessanta) dalla data di notifica dello stesso, ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni; 

6. di PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on line per 15 gg per gli 
adempimenti di cui al D.Lgs. 33/2013 e art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e sul sito web del Comune di 
Bisceglie in Amministrazione Trasparente. 

 
 
 

Il Dirigente 
Ripartizione Ambiente, Suap, Sua, Trasporti, Viabilita' e 

Mobilita' Sostenibile 
Ing. Michele Cirrottola 



47282                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

BANDO COMUNALE PER l’ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI LIBERI SU AREE 

PUBBLICHE 

******************** 

IL DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE 

VISTI:  

- la Legge Regionale 16 aprile 2015, n. 24 ss.mm.ii; 

- il Regolamento Regionale 28 febbraio 2017 n. 4;  

- il Documento Strategico del Commercio del Comune di Bisceglie contenente il Piano del 

Commercio su Aree Pubbliche ed il Regolamento di disciplina delle Attività Commerciali 

su Aree Pubbliche approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 130 del 

18.12.2023; 

CONSIDERATO CHE:  

- L’art. 11 “Modalità di assegnazione delle concessioni per il commercio su aree 

pubbliche” della L. n.214 del 30/12/2023, entrata in vigore il 31/12/2023, prevede che: 

“1. A decorrere dalla data di entrata in vigore della presente legge, le concessioni di 

posteggio per l'esercizio del commercio su aree pubbliche sono rilasciate, per una 

durata di dieci anni, sulla base di procedure selettive, nel rispetto dei principi di 

imparzialità, non discriminazione, parità di trattamento, trasparenza e pubblicità, 

secondo linee guida adottate dal Ministero delle imprese e del made in Italy, previa 

intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 

giugno 2003, n. 131, da sancire entro tre mesi dalla data di entrata in vigore della 

presente legge. 

[…]  

3. Le amministrazioni competenti, nell'ambito delle risorse umane, strumentali e 

finanziarie disponibili a legislazione vigente, compiono una ricognizione annuale delle 

aree destinate all'esercizio del commercio su aree pubbliche e, verificata la disponibilità 

di aree concedibili, indicono procedure selettive con cadenza annuale nel rispetto delle 

linee guida di cui al comma 1. La prima ricognizione è effettuata entro dieci mesi dalla 

data di entrata in vigore della presente legge”; 

- alla data attuale non risultano ancora adottate le citate Linee Guida di cui al precedente 

comma 1; 



                                                                                                                                47283Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025                                                                                    

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

- conseguentemente, l’ufficio SUAP ha trasmesso alla Sezione Promozione del 

Commercio, Artigianato ed Internazionalizzazione delle Imprese della Regione Puglia 

apposito quesito circa la legittimità della pubblicazione di bandi ad evidenza pubblica 

per l’assegnazione decennale di posteggi su area pubblica, liberi e/o di nuova 

istituzione, utilizzando i parametri rinvenienti dalla vigente L.R. n.24/2015, ovvero se 

tale possibilità fosse tuttora inibita per l’assenza delle Linee Guida di cui invece 

all’art.11 della L. n.214/2023; 

- in data 24/04/2025, acquisita al protocollo n.27241, è pervenuta la nota di riscontro da 

parte della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed Internazionalizzazione 

delle Imprese della Regione Puglia con cui “[…] si comunica che in attesa delle linee 

guida ministeriali la Regione procede alla pubblicazione dei bandi posteggi liberi 

pervenuti entro il 30 aprile e 30 settembre del corrente anno. […]”; 

DATO ATTO CHE con la delibera di Consiglio Comunale del 29/04/2025 è stata approvata la 

modifica del Documento Strategico del Commercio attualmente vigente, approvato con D.C.C. 

n.130 del 18 dicembre 2023, che prevede, tra le altre, la regolamentazione e disciplina d’uso 

dei posteggi su area pubblica ubicati in corso Umberto I, già sede della storica piazza del 

pesce;  

ATTESO CHE è volontà di questa Amministrazione di incentivare lo sviluppo del tessuto 

economico e commerciale della Città, anche e soprattutto nell’ottica di incrementare l’attrattiva 

turistica della stessa nell’imminenza della stagione estiva, che ne risulterebbe parzialmente 

compromessa dal perdurare dell’inutilizzo delle aree libere disponibili, presso la citata area 

pubblica di corso Umberto I; 

PRESO ATTO delle risultanze dell’attività di ricognizione, condotta ai sensi dell’art. 11 della L. 

n.214 del 30/12/2023, di cui alla determina n.109 del 21/02/2024 e delle circostanze secondo 

le quali è in corso una rivalutazione dell’organizzazione dei posteggi liberi ubicati nell’area 

mercatale settimanale di via San Martino e nelle more dell’ultimazione dei lavori in corso nella 

zona Calvario-San Lorenzo, che di fatto rende non definitiva l’individuazione dei posti liberi ivi 

esistenti, relativamente al mercato mensile, della festa patronale dei 3 Santi e di quella 

dell’Addolorata; 

CONSIDERATO CHE  

• il Bando di cui alla Determinazione del Dirigente della Ripartizione Servizi e Patrimonio – 

Sportello Unico per le Attività Produttive n. 529 del 17/10/2019, pubblicata sul B.U.R.P. 

n. 125 del 31-10-2019 ha previsto l’assegnazione dei posteggi su aree pubbliche nelle 



47284                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

seguenti sezioni: Sezione A: Mercato giornaliero prodotti ittici; sezione B: Mercato 

giornaliero prodotti ortofrutticoli; sezione C Posteggi isolati; sezione D: Festa Patronale 

Santi Protettori Mauro, Sergio e Pantaleone; sezione E: Festa Patronale Madonna 

Addolorata; sezione F: Mercato mensile della prima domenica del mese, come 

individuati nel D.S.C. vigente pro-tempore, approvato con D.C.C. n.117 del 

30/09/2019; 

• conseguentemente con Determinazione del Dirigente della Ripartizione Servizi e 

Patrimonio – Sportello Unico per le Attività Produttive, n.165 del 14/05/2020 si è 

provveduto ad approvare la graduatoria definitiva per l’assegnazione dei posteggi 

disponibili sulle predette aree pubbliche; 

PRESO ATTO CHE l’Amministrazione comunale intende procedere, per le motivazioni sopra 

esposte, all’assegnazione dei posteggi liberi afferenti alla sezione Mercati Giornalieri – Mercato 

storico di corso Umberto I ed alla sezione Posteggi isolati, relativi alla perimetrazione 

individuate nel D.S.C. attualmente vigente, approvato con Delibera di Consiglio Comunale del 

29/04/2025; 

CONSIDERATO DA ULTIMO CHE il presente bando annulla e sostituisce il precedente di cui 

alla determina n. 397 del 29-04-2022, in quanto quest’ultimo non più conforme alla subentrata 

normativa di settore; 

RENDE NOTO CHE 

presso il Comune di Bisceglie sono disponibili per l’assegnazione in concessione per 10 anni i 

posteggi su aree pubbliche qui di seguito riportati, da assegnare e concedere secondo le 

caratteristiche merceologiche indicate per ciascuna sezione, come di seguito meglio descritto e 

come riportato negli elaborati grafici allegati al Documento Strategico del Commercio 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale del 29/04/2025, cui si rinvia. 

1. LOCALIZZAZIONE E TIPOLOGIA  

POSTEGGI ISOLATI 
Posteggi isolati giornalieri stagionali dal 1° Maggio al 30 settembre 

Numero 
d’Ordine Denominazione Mercato 

Posteggi 

Dimensioni Alimentari Non 
Alimentari 

Totale 

Litoranea di Levante 

4 Via Cala Arciprete angolo via 
Prussiano 2 x 3 0 1 1 

 Totale Litoranea di Levante  0 1 1 



                                                                                                                                47285Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025                                                                                    

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

Posteggi Isolati giornalieri annuali 

Numero 
d’Ordine Denominazione Mercato 

Posteggi 

Dimensioni Alimentari Non 
Alimentari 

Totale 

25-26 
Viale Calace angolo via Bartolo 
Colangelo (ore 07:00-14:00 escluso 
il martedì) 

6 x 3 2 0 2 

32 Via San Martino angolo Via Abate 
Caprioli 6 x 3 1 0 1 

33 Via Lecce angolo corso Umberto I 3 x 3 1 0 1 

34 Via Cala Arciprete angolo Via 
Fragata 6 x 3  1 0 1 

 Totale  5 0 5 

 
Mercato storico di corso Umberto I 

Localizzazione 
Posteggi 

Alimentari Non Alimentari Totale 

Corso Umberto I - vendita 10 8 18 

Corso Umberto I - somministrazione non assistita 4 0 4 

Totale 14 8 22 

 
2. DISCIPLINARE DI UTILIZZO POSTEGGI UBICATO IN CORSO UMBERTO I 

Spazi assegnabili: 

- N.10 box (A1 – A10) per vendita prodotti alimentari, da circa 8,85 mq cad.  

- N.8 box (V1 – V8) per vendita prodotti vari non alimentari, da circa 8,85 mq cad.  

- N.4 box (S1 – S4) per somministrazione non assistita di alimenti e bevande, delle 

seguenti dimensioni: 

- S1 da 26,65 mq; 

- S2 da 26,05 mq; 

- S3 da 17,25 mq; 

- S4 da 14,40 mq. 

Tipologia attività insediabili di vendita di prodotti alimentari (A). 

Sono insediabili attività di commercio di prodotti alimentari di ogni genere (ad esempio 

prodotti da forno, prodotti della tradizione gastronomica locale, prodotti di pasticceria fresca 

e/o secca, dolciumi, prodotti di produzione artigianale e/o industriale, frutta e verdura, salumi 

e formaggi, carne e derivati, etc.). I prodotti ittici potranno essere venduti purché non alla 

rinfusa ma esclusivamente preconfezionati, senza alcuna produzione di materiale di scarto, nel 

rispetto delle vigenti normative igienico sanitarie. 



47286                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

Ciascuna attività avrà a disposizione, uno spazio esterno supplementare coperto, di profondità 

pari ad 1,20 mt e larghezza pari al fronte del posteggio, utilizzabile ai fini espositivi, a sua 

totale responsabilità, da rimuovere giornalmente al termine degli orari di apertura al pubblico e 

senza comportare intralcio alla libera circolazione pedonale. 

Ciascun assegnatario sarà responsabile degli eventuali lavori di adeguamento del posteggio 

assegnato, cui provvederà a propria totale cura e spese, senza possibilità di richiedere alcun 

tipo di indennizzo, diretto o indiretto, previa autorizzazione esplicita rilasciata dall’Ente 

comunale. 

 

Tipologia attività insediabili di vendita di prodotti non alimentari (V). 

Sono insediabili attività di vendita di prodotti non alimentari di ogni genere (ad esempio 

casalinghi, prodotti dell’artigianato locale, libri riviste e giornali, prodotti della tecnologia, 

abbigliamento compresi accessori e calzature, monili e bigiotteria, anche di produzione propria, 

opere d’arte e dell’ingegno, fiori e piante, etc.) con esplicita esclusione di: 

- oggetti di antichità o di interesse storico o archeologico sottoposti a vincolo ai sensi del 

Codice dei Beni Culturali (D. Lgs. n.42/2004); 

- oggetti preziosi; 

- esplosivi e armi di qualunque genere o tipo; 

- materiale pornografico; 

- animali vivi; 

- prodotti alimentari, anche se preconfezionati all’origine; 

- particolari tipologie di oggetti che a giudizio insindacabile dell’Amministrazione 

Comunale e per motivi di interesse pubblico prevalenti, siano ritenuti da escludersi 

dall’esposizione e vendita al pubblico in quanto non ammissibili nel mercato in oggetto. 

E’ prevista la possibilità di assegnazione di tali posteggi anche ad associazioni del terzo settore, 

a società fornitrici di servizi turistico-culturali (guide turistiche, infopoint turistici, attività di 

noleggio di veicoli, cicli, monocicli e monopattini a servizio dei turisti, etc.), di servizi di 

organizzazione eventi nonché a comitati e/o associazioni locali di rappresentanza di categoria, 

formalmente costituite. 

Ciascuna attività avrà a disposizione, uno spazio esterno supplementare coperto, di profondità 

pari ad 1,20 mt e larghezza pari al fronte del posteggio, utilizzabile ai fini espositivi, a sua 

totale responsabilità, da rimuovere giornalmente al termine degli orari di apertura al pubblico e 

senza comportare intralcio alla libera circolazione pedonale. 



                                                                                                                                47287Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025                                                                                    

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

Ciascun assegnatario sarà responsabile degli eventuali lavori di adeguamento del posteggio 

assegnato, cui provvederà a propria totale cura e spese, senza possibilità di richiedere alcun 

tipo di indennizzo, diretto o indiretto, previa autorizzazione esplicita rilasciata dall’Ente 

comunale. 

 

Tipologia attività insediabili di somministrazione non assistita di alimenti e bevande 

(S). 

Sono insediabili attività di somministrazione non assistita di alimenti e bevande che non 

prevedano l’utilizzazione di cucina (ad esempio bar senza cucina, paninoteche, american bar, 

fast food, etc.) con esclusione di friggitorie e di attività che prevedano l’utilizzo di 

apparecchiature di cottura alimentate da combustibili solidi, liquidi e/o gassosi, nel rispetto 

delle vigenti normative igienico sanitarie. 

Le attività insidiate dovranno a propria totale cura e spese adeguare i locali alle vigenti norme 

igienico-sanitarie applicabili, anche con specifico riferimento alla necessità di dotarsi dei servizi 

igienici per il personale e per i clienti, idonei per abbattimento barriere architettoniche, senza 

possibilità di richiedere alcun tipo di indennizzo, diretto o indiretto, previa autorizzazione 

esplicita rilasciata dall’Ente comunale. 

Ciascuna attività insediata dovrà necessariamente allestire uno spazio esterno supplementare, 

delle dimensioni ed ubicazione indicate in planimetria, a propria totale cura e spese per la 

successiva cessione gratuita all’amministrazione comunale, mediante posizionamento di arredo 

urbano (nel numero di almeno 2 elementi tipo fioriere con sedute o similari) secondo le 

indicazioni unitarie all’uopo fornite dall’Amministrazione concedente, da utilizzarsi per lo 

stazionamento del pubblico (non esclusivamente dei fruitori delle rispettive attività d’impresa) 

e attraverso il quale dovrà sempre essere garantito il libero transito dei pedoni. 

 

Isola ecologica comune (IE). 

Tutti gli esercizi insediati avranno a disposizione un’isola ecologica comune di circa mq. 18,05 

posizionata in testata nei pressi della quercia monumentale, che dovrà essere esclusivamente 

utilizzata per il deposito temporaneo dei rifiuti prodotti dalle rispettive attività, in maniera 

collettiva ma differenziata, secondo le prescrizioni e le modalità che saranno concordate e 

coordinate con il fornitore del servizio di raccolta dei rifiuti urbani, anche tramite redazione di 

apposito Regolamento di gestione. 

 



47288                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

Servizi comuni. 

Tutti gli esercizi di vendita di prodotti alimentari e non alimentari, con esplicita esclusione delle 

attività di somministrazione, potranno utilizzare esclusivamente per il personale addetto, i 

servizi igienici pubblici comunali posizionati in piazza Margherita, previa stipula di apposito 

disciplinare d’uso con l’Amministrazione.  

 

3. CRITERI DI ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI  

L’assegnazione del posteggio per 10 anni avverrà in base alla graduatoria tenendo conto dei 

seguenti parametri e criteri, previsti dalla L.R. n. 24/2015 e dal R.R. n. 4/2017. 

POSTEGGI ISOLATI LIBERI 

1. anzianità nel posteggio a cui si riferisce la selezione: può attribuirsi un punteggio pari a 

0,5 punti per ogni mese di anzianità, oppure 0,01 punti per ogni giorno di 

anzianità; 

2. anzianità nell’esercizio di impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione quale impresa 

attiva nel commercio su aree pubbliche nel Registro delle Imprese, riferita al soggetto 

titolare al momento dell’invio della istanza, cumulata a quella dell’eventuale dante 

causa, con la seguente ripartizione di punteggi:  

- Anzianità di iscrizione fino a 5 anni:     40 punti;  

- Anzianità di iscrizione compresa tra 5 e 10 anni:   50 punti;  

- Anzianità di iscrizione superiore a 10 anni:    60 punti.  

3. criterio per la concessione di posteggi dislocati nei centri storici o in aree aventi valore 

storico, archeologico, artistico e ambientale o presso edifici aventi tale valore: 

I. criterio della maggiore professionalità di esercizio dell’impresa di cui ai 

precedenti pinti 1. e 2.; 

II. impegno a rendere compatibile il servizio commerciale con la funzione e la tutela 

territoriale e a rispettare eventuali condizioni particolari quali la tipologia di 

offerta dei prodotti o le caratteristiche della struttura, come specificati dello 

strumento di programmazione (max 7 punti, non cumulabili tra loro):  

• impegno a somministrare/vendere prodotti dotati di certificazione 

DE.C.O. Bisceglie, dotati di certificazione di provenienza da agricoltura 



                                                                                                                                47289Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025                                                                                    

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

sostenibile/biologica, rappresentativi della tipicità del territorio e/o 

della filiera a km0, dotati di certificazione di prodotto 

DOC/DOCG/IGP/IGT: 7 punti; 

III. criterio relativo alla presentazione di apposita documentazione (ricevuta di 

presentazione dell’ultima dichiarazione dei redditi, ricevuta di versamento mod. 

F24 relativa a INPS e INAIL per l’ultimo anno, ricevuta di pagamento del CUP o 

equivalente, per l’ultimo anno) attestante la regolarità della posizione 

dell’impresa, sia individuale che societaria, ai fini previdenziali, contributivi e 

fiscali: 3 punti. 

 

A parità di punteggio vengono considerati i criteri di priorità fissati dal Comune di Bisceglie 

nella programmazione del commercio su aree pubbliche, di cui all’art. 2, comma 9 del Capitolo 

8 del vigente D.S.C. A maggior dettaglio si riporta per esteso il comma 9 dell’art. 4 del R.R. 

n.4/2017:  

“Esclusivamente in caso di parità di punteggio, gli ulteriori criteri di cui all’articolo 30, comma 4 

lett. c) della legge, assegnano punteggi non cumulabili tenendo conto, in ordine di priorità, dei 

seguenti parametri: 

a. anzianità di partecipazione nella fiera o mercato: numero complessivo di presenze nella fiera 

o mercato; 

b. data di iscrizione al registro imprese per l’esercizio dell’attività di commercio su aree 

pubbliche; 

c. presentazione di apposita documentazione attestante la regolarità della posizione 

dell’impresa, sia individuale che societaria, ai fini previdenziali, contributivi e fiscali come 

previsto all’articolo 11; 

d. assunzione dell’impegno da parte del soggetto candidato a rendere compatibile il servizio 

commerciale con la funzione e la tutela territoriale; 

e. partecipazione a corsi di formazione professionale del candidato e/o dei dipendenti; 

f. stato di disoccupazione; 

g. invalidità; 

h. carico familiare.” 

 

 



47290                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

POSTEGGI NELLA NUOVA AREA DI CORSO UMBERTO I 

a) qualità dell’offerta (non cumulabili tra di loro) 

• impegno a somministrare/vendere prodotti dotati di certificazione DE.C.O. 

Bisceglie: 5 punti; 

• impegno a somministrare/vendere prodotti dotati di certificazione di provenienza da 

agricoltura sostenibile/biologica: 4 punti; 

• impegno a somministrare/vendere prodotti rappresentativi della tipicità del 

territorio e/o della filiera a km0: 3 punti; 

• impegno a somministrare/vendere prodotti dotati di certificazione di prodotto 

DOC/DOCG/IGP/IGT: 1 punti; 

b) tipologia di servizio fornito 

• impegno a fornire ulteriori servizi come la consegna della spesa door to door, la 

vendita di prodotti preconfezionati a seconda del target e dell’età della clientela, 

vendita informatizzata o on line, disponibilità a turni di orari alternativi e/o 

supplementari: 3 punti; 

c) presentazione di progetti innovativi 

• compatibilità architettonica dell’allestimento e/o dei banchi rispetto al territorio, 

ottimizzando il rapporto tra la struttura ed il contesto, utilizzo di automezzi a basso 

impatto ambientale e/o di impianti alimentati da fonti alternative di energia o a 

basso impatto ambientale: 2 punti; 

 

A parità di punteggio vengono considerati i criteri di cui all’art.7 del Regolamento regionale 

n.4/2017, ovverosia:  

1. anzianità nell’esercizio di impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione quale 

impresa attiva nel commercio su aree pubbliche nel Registro delle Imprese, riferita 

al soggetto titolare al momento dell’invio della istanza, cumulata a quella 

dell’eventuale dante causa, con la seguente ripartizione di punteggi:  

- Anzianità di iscrizione fino a 5 anni:     40 punti;  

- Anzianità di iscrizione compresa tra 5 e 10 anni:   50 punti;  

- Anzianità di iscrizione superiore a 10 anni:    60 punti.  



                                                                                                                                47291Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025                                                                                    

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

Ad ulteriore parità di punteggio vengono considerati i seguenti criteri di priorità fissati dal 
Comune di Bisceglie nella programmazione del commercio su aree pubbliche, di cui all’art. 2, 
comma 9 del Capitolo 8 del vigente D.S.C., ovverosia:  
a. presentazione di apposita documentazione attestante la regolarità della posizione 

dell’impresa, sia individuale che societaria, ai fini previdenziali, contributivi e fiscali come 
previsto all’articolo 11; 

b. partecipazione a corsi di formazione professionale del candidato e/o dei dipendenti; 
c. stato di disoccupazione; 
d. invalidità; 
e. carico familiare. 
 

4. REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO 

Possono partecipare alla selezione le persone fisiche, le società di persone, le società di 

capitale o cooperative regolarmente costituite purché in possesso dei requisiti per l’esercizio 

dell’attività commerciale di cui all’art. 71 del D.lgs. 26 marzo 2010 n. 59 e successive 

modifiche e integrazioni.  

 

5. PUBBLICAZIONE BANDO 

Il bando sarà pubblicato sul sito ufficiale del Comune di Bisceglie 

(https://www.comune.bisceglie.bt.it/) nonché sul B.U.R.P. regionale nella prima edizione utile, 

fatte salve ulteriori forme integrative di pubblicità attraverso le associazioni di categoria.  

 

6. PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE  

Gli interessati all'assegnazione in concessione per 10 anni dei posteggi indicati in precedenza, 

potranno presentare domanda al SUAP del Comune di Bisceglie, secondo lo schema allegato, a 

mezzo PEC al seguente indirizzo: dirigenterip.ambiente@cert.comune.bisceglie.bt.it.  

La domanda, a pena di esclusione, dovrà essere firmata dal richiedente o dal suo delegato, in 

tal caso munito di apposita procura, da allegare alla domanda. Essa potrà essere firmata in 

modalità digitale, o anche con firma olografa scansionata, in quest’ultimo caso con invio 

contestuale di documento di identità in corso di validità. 

La domanda dovrà pervenire a partire dalla data di pubblicazione del bando sul BURP ed entro i 

successivi 60 giorni. 



47292                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

7. CONTENUTO DELLA DOMANDA  

La domanda deve contenere:  

• i dati anagrafici del richiedente;  

• il codice fiscale e/o partita IVA;  

• la data e il numero di iscrizione al Registro Imprese del richiedente;  

• domicilio elettronico (Pec) a cui inviare eventuali comunicazioni riguardanti la 

manifestazione fieristica;  

• il settore e la tipologia dei prodotti che si intende porre in vendita;  

• l’autorizzazione per il commercio su aree pubbliche, anche nelle forme della 

segnalazione certificata di inizio attività;  

• l’autocertificazione, resa ai sensi del DPR. 455/2000, contenente:  i requisiti morali di 

cui all’articolo 71 del d.Lgs. 59/2010 e s.m.i. del titolare ovvero del legale 

rappresentante, dei soci e del preposto, qualora presente;  consenso, ai sensi e per gli 

effetti di quanto previsto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei 

dati personali e dal D.lgs. n. 196/2002, al trattamento dei propri dati personali, anche a 

mezzo di strumenti informatici nell’ambito dei procedimenti per i quali viene resa la 

dichiarazione.  

Alla domanda devono essere allegati, a pena d’inammissibilità, i seguenti documenti:  

o copia del documento d’identità in corso di validità;  

o copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti 

nell’Unione Europea (se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della 

richiesta di rinnovo);  

o copia autorizzazione per il commercio su aree pubbliche, anche nelle forme della 

segnalazione certificata di inizio attività;  

o marca da bollo da € 16,00, assolta anche virtualmente; 

o Quadro autocertificazione (ditta individuale) / quadro autocertificazione (società) in cui 

si evidenzia l’anzianità di iscrizione al Registro delle Imprese per il commercio al 

dettaglio su aree pubbliche; 



                                                                                                                                47293Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025                                                                                    

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

o Documentazione attestante la regolarità della posizione dell’impresa, sia individuale che 

societaria, ai fini previdenziali, contributivi e fiscali; 

o Idonea documentazione probatoria da cui risulti il possesso dei requisiti richiesti dal 

bando e per i quali è prevista l’assegnazione di specifico punteggio di valutazione.  

 

8. CAUSE DI ESCLUSIONE  

L’esclusione della domanda avverrà nei seguenti casi:  

o l’inoltro delle domande fuori dai termini di inizio e fine previsti dal presente avviso;  

o la mancata sottoscrizione della domanda;  

o la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali per l’esercizio dell’attività 

da parte del titolare dell’impresa individuale/legale rappresentante della società;  

o nel caso di società, la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali da 

parte dei soci con poteri di amministrazione;  

o la mancanza degli allegati indicanti come “contenuto della domanda” del presente 

avviso;  

o l’omissione, l’illeggibilità e la non identificabilità di uno degli elementi identificativi del 

richiedente.  

Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni 

previste dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata d’ufficio e in toto ai sensi delle vigenti 

disposizioni di legge. 

Costituisce motivo di esclusione automatica degli operatori, l’inadempienza e/o morosità nel 

pagamento di almeno 2 mensilità dei canoni di concessione per l’assegnazione di posteggi 

presso altri mercati/fiere cittadini, anche se passati a ruolo da parte dell’Agenzia delle Entrate, 

nonché per il mancato pagamento delle spese per le utenze ed oneri connessi con le predette 

concessioni per 2 bollette consecutive della stessa utenza, saranno escluse. 

Costituisce altresì motivo di esclusione automatica degli operatori, l’esistenza di qualsiasi 

debitoria nei confronti dell’Ente comunale, nell’esercizio d’impresa.  

Le istanze prodotte in bollo da € 16,00 dovranno pervenire, ai sensi dell’art. 30, comma 3 L.R. 

Puglia N. 24 del 16/04/2015, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione sul B.U.R. 



47294                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

Puglia del presente avviso. Saranno prese in considerazione solo quelle pervenute entro il 

termine predetto; farà fede la data di invio. Le domande pervenute fuori il suddetto termine 

saranno respinte e non daranno luogo ad alcuna priorità in futuro. 

Il requisito professionale necessario per l’esercizio dell’attività di vendita di alimenti e/o 

bevande deve essere posseduto, a pena esclusione, già al momento dell’invio della 

domanda di partecipazione, inoltre, la stessa attività è subordinata a Segnalazione 

Certificata di inizio attività sanitaria, ai sensi dell’art. 6 del Reg. C.E. n. 852/2004. 

Nella domanda dovrà essere indicata la tipologia di posteggio per cui si concorre. L’operatore 

può richiedere fino ad un massimo di 2 posteggi messi a bando dal Comune per ciascuna 

sezione. Nell’ambito della stessa sezione si procederà ad assegnare l’eventuale ulteriore 

posteggio richiesto, oltre al primo, allo stesso operatore soltanto dopo aver soddisfatto le 

richieste di tutti gli altri operatori presenti nella graduatoria di ciascuna sezione.  

 

9. ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI  

Avverso la graduatoria provvisoria potranno essere presentate osservazioni entro 15 giorni 

dalla pubblicazione della graduatoria all’Albo pretorio on line del Comune di Bisceglie. 

Entro 45 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria sarà pubblicata quella 

definitiva; per i posteggi non contrassegnati univocamente la scelta sarà effettuata 

dall’operatore, nell’ambito della singola sezione prescelta, secondo l’ordine di apparizione nella 

graduatoria, a seguito di esplicita convocazione. In caso di assenza dell’operatore o del suo 

delegato l’operatore sarà considerato rinunciatario in via definitiva. La pubblicazione all’Albo 

della graduatoria provvisoria e definitiva equivale ad ogni effetto a notifica agli operatori e 

pertanto non seguirà comunicazione ai singoli partecipanti. 

Ai soli fini dello scorrimento, le graduatorie definitive degli aventi diritto all’assegnazione di 

posteggio saranno valide sino alla data di pubblicazione del successivo bando e le relative 

domande di partecipazione ancora in essere, dopo tale data, si considereranno archiviate senza 

alcuna comunicazione agli interessati. 

Eventuali interventi di adeguamento al codice della strada per i posteggi isolati sono a totale 

carico dei concessionari. Gli interventi dovranno essere eseguiti prima dell’utilizzo e previa 

acquisizione dei pareri e delle autorizzazioni necessarie. 

I concessionari del posteggio dovranno corrispondere, oltre al canone di occupazione dei locali, 

anche le spese per le utenze ed ogni altro onere ed obbligo determinato in relazione all’utilizzo 



                                                                                                                                47295Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025                                                                                    

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

del box e/o del posteggio isolato inoltre, il canone mensile verrà periodicamente aggiornato 

secondo le indicazioni ISTAT.  

L’Amministrazione Comunale non assume responsabilità per la dispersione delle comunicazioni, 

dipendenti dall’inesatta indicazione del recapito da parte del concorrente oppure da tardiva 

comunicazione del cambiamento di indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi 

postali o comunque imputabili a fatti di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 

 

10. CONSEGNA DEI POSTEGGI  

I posteggi oggetto di assegnazione saranno consegnati ai rispettivi operatori, secondo la 

graduatoria definitiva approvata, solo a seguito dell’esecuzione della verifica, da parte degli 

uffici comunali competenti, e del possesso di tutti i requisiti igienico-sanitari, strutturali e di 

sicurezza necessari, ivi incluse le dovute certificazioni. 

 

11.  INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL Reg. UE 2016/279:  

I dati personali raccolti saranno trattati e diffusi anche con strumenti informatici: - nell’ambito 

del procedimento per il quale gli stessi sono stati raccolti; - in applicazione della disposizione 

sulla pubblicizzazione degli atti, ai sensi della legge 241/90. I dati potranno essere, inoltre, 

comunicati, su richiesta, nell’ambito del diritto di informazione e accesso agli atti e nel rispetto 

delle disposizioni di legge ad esso inerenti. Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria; in 

caso di rifiuto non sarà possibile procedere all’accettazione della pratica.  

Il Responsabile del Procedimento relativo al bando in oggetto è il Dirigente di Ripartizione 

AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  Ing. Michele 

Cirrottola. Il Titolare del trattamento dei dati ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 28 del 

Regolamento UE 2016/679 è il Comune di Bisceglie nella persona del legale rappresentante pro 

tempore Avv. Angeloantonio Angarano.  

 

12.  DISPOSIZIONI FINALI  

Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alla normativa statale e regionale 

vigente, nonché al Regolamento comunale che disciplina l’organizzazione e lo svolgimento delle 

funzioni comunali in materia di commercio su aree pubbliche. Il presente avviso è pubblicato 



47296                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

all’Albo Pretorio on-line del Comune, nella home page del sito ufficiale del Comune di Bisceglie 

– www.comune.bisceglie.bt.it 

 

Il funzionario tecnico 

Ing. C.M.- Ciccolella 

 Il Dirigente 
Ing. Michele CIRROTTOLA 

 



                                                                                                                                47297Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025                                                                                    

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'ASSEGNAZIONE IN 
CONCESSIONE PER 10 ANNI DI POSTEGGI LIBERI SU AREE PUBBLICHE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allo Sportello Unico delle Attività Produttive del  

Comune di Bisceglie 

dirigenterip.ambiente@cert.comune.bisceglie.bt.it 
 
Il sottoscritto _____________________________________________________________________________________ 

nato a ________________________________ il ______________ nazionalità _________________________________ 

residente in ______________________________ Via ____________________________ n. ______________________ 

Codice Fiscale/Partita Iva ___________________________________________________________________________ 

Numero iscrizione al Registro Imprese _____________ del ________________________________________________ 

presso la CCIAA di ________________________________________________________________________________ 

Telefono ______________________________ Casella PEC _______________________________________________ 

nella sua qualità di: 

⃝ titolare della omonima ditta individuale 

⃝ legale rappresentante della società _________________________ avente sede in ___________ 

CF/P.IVA _____________________________ 

Nr. di iscrizione al Registro Imprese commercio su aree pubbliche del _______________________ 

CHIEDE 
di essere ammesso a partecipare alla selezione pubblica per l'assegnazione delle concessioni per 12 anni di posteggio 

indetta da codesto Comune, per: 

Per il posteggio isolato giornaliero annuale, sezione ALIMENTARE, identificato dai seguenti numeri (barrare solo il 

posteggio di interesse): 

□ 25 - ubicato in viale Calace angolo via Bartolo Colangelo (ore 07:00-14:00 escluso il martedì);   

□ 26 - ubicato in viale Calace angolo via Bartolo Colangelo (ore 07:00-14:00 escluso il martedì);   

□ 32 - ubicato in via San Martino angolo via Abate Caprioli;   

□ 33 - ubicato in via Lecce angolo corso Umberto I;   

bollo da 16 euro 
 



47298                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

□ 34 - ubicato in via Cala dell’Arciprete angolo via Fragata;   

 
Per il posteggio isolato giornaliero stagionale, dal 1 maggio al 30 settembre, sezione NON ALIMENTARE, 

identificato dai seguenti numeri (barrare solo il posteggio di interesse): 

□ 4 - ubicato in via Cala dell’Arciprete angolo via Prussiano;   

 
Per il box giornaliero annuale, ubicato in corso Umberto I (barrare solo il posteggio di interesse): 

□ sezione VENDITA PRODOTTI ALIMENTARI (specificare tipologia prodotti in vendita: 

______________________________________________________); 

□ sezione VENDITA PRODOTTI VARI, NON ALIMENTARI (specificare tipologia prodotti/servizi in 

vendita/forniti: ______________________________________________________); 

□ sezione SOMMINISTRAZIONE NON ASSISTITA ALIMENTI E BEVANDE (specificare tipologia esercizio 

di somministrazione: ______________________________________________________); 

 

 

a tal fine e sotto la propria personale responsabilità: 

DICHIARA, a pena di inammissibilità della domanda: 
 
• di essere in possesso dei requisiti morali prescritti dalla vigente legislazione statale e regionale e che nei propri 

confronti non sussistono cause di decadenza o sospensione previste dal D.Lgs. 159/2011, articolo 67; 

• solo in caso di società: che le persone sotto elencate sono in possesso dei requisiti morali prescritti dalla vigente 

normativa statale e regionale e che nei propri confronti non sussistono cause di decadenza o sospensione previste dal 

D.Lgs. 159/2011, articolo 67: 

legale rappresentante: _________________________________________________ 

socio: _______________________________________________________________ 

preposto: ____________________________________________________________ 

altro: _______________________________________________________________ 

• per il solo settore alimentare: di essere in possesso dei requisiti professionali richiesti dalla vigente normativa per 

l'esercizio del commercio su aree pubbliche per la vendita e/o somministrazione di prodotti alimentari e bevande e 

che il requisito in oggetto è posseduto dal sig. _________________, nato a _______________ il 

_________________ e residente a _______________________ in __________________________, C.F. 

_____________________ in qualità di: 

⃝ Titolare della ditta individuale 



                                                                                                                                47299Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025                                                                                    

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

⃝ Legale rappresentante della società 

⃝ Preposto della ditta individuale o società 

⃝ Altro 

• di autorizzare il consenso per il trattamento dei dati personali ai fini dell'espletamento della procedura di selezione a 

norma del d.lgs. 196/2003. 

 

AI FINI DELLE PRIORITA' PREVISTE DAL BANDO DI GARA DICHIARA INOLTRE (barrare le caselle di 

interesse): 

□ di essere titolare di autorizzazione amministrativa n. _____ rilasciata dal Comune di ________________________ 

in data __________; 

□ di essere titolare della concessione di posteggio n. _______ rilasciata dal Comune di ___________ in scadenza il 

_________ 

□ di aver presentato in data ____________ regolare e completa domanda di subingresso per atto fra vivi ovvero 

mortis causa al Comune di __________________ (dante causa ______________ già titolare di autorizzazione n. 

_________ rilasciata dal Comune di ______________________); 

□ di essere iscritto al Registro delle Imprese e di avere acquisito professionalità nell'esercizio del commercio sulle 

aree pubbliche, anche in modo discontinuo, secondo le modalità seguenti: 

⃝ impresa richiedente, data di inizio attività di esercizio del commercio sulle aree pubbliche quale impresa attiva, 

dal _________, con iscrizione Registro delle Imprese n. _______ della CCIAA di __________ 

eventuali periodi di sospensione attività: 

dal ______________ al ________________ con il n.___________________ ; 

dal ______________ al ________________ con il n.___________________ ; 

⃝ di essere in possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva (CRC); 

□ ai fini dell’attribuzione di punteggi aggiuntivi di cui all’articolo 3. comma 3. del bando, allega le seguenti 

dichiarazioni corredate della seguente documentazione probatoria: 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 



47300                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 10-6-2025

 CITTÀ DI BISCEGLIE  

RIPARTIZIONE AMBIENTE SUAP SUA TRASPORTI E 
MOBILITA’ SOSTENIBILE PNRR  

UFFICIO SUAP  
 

 

PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI 

 
REGIONE PUGLIA 

COMUNE DI BISCEGLIE 
Via Prof. M.Terlizzi, 20 
 
76011 BISCEGLIE (BT) 
Centralino: 0803950111 
 

www.comune.bisceglie.bt.it 

Ufficio SUAP 
 
 

Dirigente  
 
Ripartizione Ambiente Suap Sua 
Trasporti e Mobilità Sostenibile 
PNRR 
 
Ing. Michele Cirrottola 
 
 
 

INVIATO TRAMITE: 
 Posta ordinaria 
 Raccomandata 
 Fax 
 Posta elettronica 
 PEC 
 Consegna a mano 

 

 

DICHIARA INOLTRE 
• di avere preso visione del Bando pubblico e di accettarlo in ogni sua parte, con esplicito e particolare riferimento 

all’articolo 2 del bando; 

• di essere consapevole, ai sensi degli articoli 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, che nel caso in cui la domanda contenga 

false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata 

d'ufficio e in toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 

• di rispettare le disposizioni igienico sanitarie previste per l'avvio e l'esercizio dell'attività di commercio su area 

pubblica. 

• di allegare alla presente copia della documentazione richiesta dal bando, nonché la documentazione aggiuntiva sopra 

indicata; 

• di non aver alcuna debitoria in corso con l’Ente comunale, a nessun titolo, nell’esercizio di attività d’impresa. 

 

Data ____________________________ 

(Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti, disposizioni di legge, o con firma olografa accompagnata da 

documento di identità in corso di validità) 

 

         firma 

 

ALLEGA, a pena di inammissibilità della domanda: (da integrarsi con eventuale altra documentazione) 

- copia documento di identità; 

- copia permesso di soggiorno per i cittadini non residenti nella UE in corso di validità (se il permesso scade entro 30 

giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo); 

- copia autorizzazione per il commercio su aree pubbliche; 

-  ____________________________________________________________________; 

- ____________________________________________________________________; 

- ____________________________________________________________________; 

- ____________________________________________________________________; 

- ____________________________________________________________________; 

- ____________________________________________________________________; 

- ____________________________________________________________________; 

- ____________________________________________________________________; 

 


